18 do da Lei nº 14.133/2021)

Não há necessidade de providências prévias à contratação da solução pretendida.

Dada a análise preliminar do objeto da contratação, constatou-se que a complexidade do processo é baixa,

assim como o valor estimado envolvido, R$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais) ao ano.

Conforme as diretrizes previstas na legislação e nos manuais de gestão de riscos para contratações públicas, a

elaboração de um mapa de risco deve ser proporcional à relevância, complexidade e valor do objeto em

questão.

Considerando que a presente contratação se caracteriza por ser de natureza simples e de baixo impacto